[image: image1.emf]

[image: image2.wmf]

REQUERIMENTO Nº 40/2009

Senhor Presidente,

A Vereadora signatária deste, conforme preceitos regimentais requer, após ouvido o douto Plenário, sejam solicitadas do Senhor Prefeito Municipal informações sobre a Orquestra Sinfônica Municipal, a saber:

01) Quem são os membros da Orquestra e onde são lotados?

02) Quantos membros tem a Orquestra Sinfônica? Está completa? Se não está completa, esclarecer por que.
03) Qual a jornada de trabalho de cada membro e onde cumprem a sua carga horária?

04) Quem é o responsável pela Orquestra?

05) Qual é o vencimento básico dos membros da Orquestra?

06) Enviar documentação de acúmulo de cargos públicos dos membros da Orquestra Sinfônica.

07) Quantas apresentações eles fazem por ano?

08) Em que local são feitos os ensaios?

09) Os ensaios são abertos ao público?
JUSTIFICATIVA

A solicitação justifica-se pelo fato de que no dia 09/04/2009 será realizada uma Audiência Pública com o Conselho de Cultura. Para tanto, a Vereadora necessitará de maiores informações sobre a questão.
Sala das Sessões, 03 de Abril de 2009

	ROGÉRIA APARECIDA FERREIRA DE OLIVEIRA

	1ª SECRETÁRIA

PAGE

_1292937640.doc
[image: image1.png]